Avec copie à Nicolas KUNTZ Assistant Maintenance de l’UP SEG 
Nord Aquitaine 
 Par courriel à nicolas.kuntz@reseau.sncf.fr 

4.4 Prix 
Pour l'ensemble des prestations détaillées ci-dessus, la rémunération annuelle de SNCF Réseau prise en charge par Bordeaux 
Métropole est de 14 500 € HT (quatorze mille cinq cents euros hors taxes) aux conditions économiques de janvier 2016 
décomposée comme suit : 

Cahier des Conditions Particulières 
Applicables aux contrats de prestations ponctuelles 

* Pour l’année 2016, une facture au prorata temporis sera émise à Bordeaux Métropole pour un règlement convenu avant le 
mois de décembre 2016. 

A titre d’information, le montant pour la durée de ce contrat pluriannuel est évalué à 77 875 € courants (soixante-dix-sept mille 
huit cent soixante-quinze euros courants). Par dérogation à l’article 10.3 des CGV, le montant global annuel du présent contrat 
est valorisé à un taux de 2% par an à compter de l’année 2018. 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 Total arrondi à 
2 417 € 14 500 € 14 790 € 15 086 € 15 388 € 15 695 € 77 875 €

[...]

En cas de demande par le client A l’attention de : 
Gérard CAMY DEBAT Directeur de l’EIC-APC 
gerard.camy_debat@reseau.sncf.fr 

4.3 Prix 
Pour l'ensemble des prestations détaillées ci-dessus, la rémunération annuelle de SNCF Réseau prise en charge par Bordeaux 
Métropole est de 35 000 € HT (trente-cinq mille euros hors taxes) aux conditions économiques de janvier 2016 décomposée 
comme suit :                    

Prestations Montant annuel 

Formation (recyclage)                23 698 €  
Gestion des circulations (mesures circulation supplémentaires vis-à-vis de la ligne

[...]

Pour l’année 2016, une facture au prorata temporis sera émise à Bordeaux Métropole pour un règlement convenu avant le mois 
de décembre 2016. 

Cahier des Conditions Particulières 
Applicables aux contrats de prestations ponctuelles 

A titre d’information, le montant pour la durée de ce contrat pluriannuel est évalué à 187 975 € courants (cent quatre-vingt-sept 
mille neuf cent soixante-quinze euros courants). Par dérogation à l’article 10.3 des CGV, le montant global annuel du présent 
contrat est valorisé à un taux de 2% par an à compter de 2018 : 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 Total arrondi à 
5 800 € 35 000 € 35 700 € 36 414 € 37 142 € 37 885 € 187 975 €